Todas as disciplinas 
concluídas (até 3 pontos)  
ou Com a qualificação 
concluída (até 6 pontos)  
ou Com a tese aprovada 
(até 9 pontos). 

II – Atuação na Educação 
Básica (máximo de 30 
pontos)  

Até 5 (cinco) pontos por ano letivo completo ou período 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias). 

III – Atuação na Educação 
Superior (máximo de 10 
pontos)  

Até 2 (dois) pontos por ano letivo completo ou período de 
365 (trezentos e sessenta e cinco dias). 

IV – Supervisão no Projeto 
PIBID (máximo de 10 
pontos)  

Até 5 (cinco) pontos por ano letivo completo ou período 
de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias). 

V – Licenciando Bolsista no 
Projeto PIBID (máximo de 
5 pontos)  

Até 2,5 (dois e meio) pontos por ano letivo completo ou 
período de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias).  

VI – Experiências 
favoráveis (máximo de 25 
pontos)  

Conhecimento de tecnologias digitais de informação e 
comunicação (TDIC), tutorias em cursos EAD, 
conhecimento de plataformas de ensino a distância, 
monitorias em cursos presenciais, participação em